АДМИНИСТРАЦИЯ
САГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2020 года № 22
                    сл. Сагуны

Об утверждении форм реестра мест
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, заявок на согласование
места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов и включении
сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов
в реестр мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
решения о согласовании/об отказе
в согласовании создания места
(площадки) накопления твердых
коммунальных отходов, решения
о включении/об отказе во включении
сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов
в реестр мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов
на территории Сагуновского сельского поселения

В целях организации работы по обустройству мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Сагуновского сельского поселения, в соответствии с п. 18 ч. 1 ст. 14, ч. 3 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и п. 9 ст. 2 Закона Воронежской области от 10.11.2014 №148-ОЗ "О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области", постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», администрация Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Утвердить форму реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Сагуновского сельского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Сагуновского сельского поселения (Приложение 2).
3. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Сагуновского сельского поселения (Приложение 3).
4. Утвердить форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (Приложение 4).
5. Утвердить форму решения о включении/об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 	коммунальных 	отходов (Приложение 5).
6. Ведущему специалисту администрации Сагуновского сельского поселения  В.Ю. Борщовой в соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 № 1039, осуществлять прием заявок о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, заявок о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и принятие решений по итогам рассмотрения заявок в пределах территории Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сагуновского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Сагуновского
сельского поселения                                                                       Л.А. Журавлёва
[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
постановлению администрации
 Сагуновского сельского поселения
  Подгоренского  муниципального  района
от  07.08.2020 № 22
	Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Сагуновского сельского поселения

	№ п/п
	наименование района
	Муниципальное образование
	Адрес места (площадки) накопления ТКО
	Географические координаты
	Данные о технических характеристиках
	Собственник места (площадки) накопления ТКО
	Источник образования ТКО

	Сведения о покрытиях
	Площадь, кв.м
	Кол-во контейнеров (бункеров)
	Объем контейнеров (бункеров) куб.м

Приложение № 2
постановлению администрации
 Сагуновского сельского поселения
  Подгоренского  муниципального  района
от  07.08.2020 № 22

Главе  Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района
Воронежской области

ЗАЯВКА
на согласование создания мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории Сагуновского сельского поселения

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Сагуновского сельского поселения:
1.	Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1.1.	Адрес:__________________________________________________________________
1.2.	Географические координаты:______________________________________________
2.	Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
2.1.	покрытие:_______________________________________________________________
2.2.	площадь:________________________________________________________________
2.3.	количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:_______________________________________________________________________
3.	Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
3.1.	для юридических лиц:
-	полное наименование:____________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ:__________________________________________________
-	фактический адрес:_______________________________________________________
3.2.	для индивидуальных предпринимателей:
-	Ф.И.О.:_________________________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________
3.3.	для физических лиц:
-	Ф.И.О.:_________________________________________________________________
-	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность: _____________________________________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________
-	контактные данные:______________________________________________________
4.	Данные о предполагаемых источниках образования твёрдых коммунальных отходов, которые планируются к складированию в месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов: _________________________________________________
4.1.	сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твёрдых коммунальных отходов, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов: ________________________________________________
К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.
2. Документы, подтверждающие права на земельный участок.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

_____________________________		___________			______________
(Ф.И.О. заявителя/представителя)                  (дата)                                   (подпись)

Согласие на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________________,
(ФИО лица, которое дает согласие)

даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке

____________________________________________________          ____________
                    (Фамилия, Имя, Отчество (при наличии))			         (подпись)

Приложение № 3
постановлению администрации
 Сагуновского сельского поселения
  Подгоренского  муниципального  района
от  07.08.2020 № 22

Главе  Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района
                                                                                                                     Воронежской области

Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Сагуновского сельского поселения
Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории  Сагуновского сельского поселения место (площадку) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1.	Данные о нахождении места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
1.1.	Адрес:__________________________________________________________________
1.2.	Географические координаты:______________________________________________
2.	Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
2.1.	покрытие:_______________________________________________________________
2.2.	площадь:________________________________________________________________
2.3.	количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема:___________________________________________________________
3.	Данные о собственнике места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов:
3.1.	для юридических лиц:
-	полное наименование:____________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРЮЛ:___________________________________________________
-	фактический адрес:_______________________________________________________
3.2.	для индивидуальных предпринимателей:
-	Ф.И.О.:_________________________________________________________________
-	ОГРН записи в ЕГРИП:___________________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________
3.3.	для физических лиц:
-	Ф.И.О.:_________________________________________________________________
-	серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность: ____________________________________________________________________
-	адрес регистрации по месту жительства:_____________________________________
-	контактные данные:______________________________________________________
4.	Данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов:
4.1.	Сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твёрдых коммунальных отходов, складируемые в соответствующем месте (на площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов: _______________________________________________________
К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на карте масштаба 1:2000.
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года                              _________________/ __________/

Согласие на обработку персональных данных
Я,________________________________________________________________________,
(ФИО лица, которое дает согласие)

даю согласие на обработку персональных данных, содержащихся в настоящей заявке

____________________________________________________          ____________
                           (Фамилия, Имя, Отчество (при наличии))		                     (подпись)

Приложение № 4
постановлению администрации
 Сагуновского сельского поселения
  Подгоренского  муниципального  района
от  07.08.2020 № 22

ФОРМА РЕШЕНИЯ
о согласовании/об отказе в согласовании создания места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов

№ ______                                                                                 «____» ____________ 20____ г.

    В  соответствии  с  Правилами  обустройства  мест (площадок) накопления твердых коммунальных   отходов   и   ведения  их  реестра,  утвержденными Постановлением Правительства  Российской  Федерации  от 31 августа 2018 г.  № 1039, администрацией Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального Воронежской области района  в лице _______________________________________________________
                              (должность)                                                                            (Ф.И.О.)
принято решение о согласовании/об отказе в согласовании
                                      (нужное указать)
создания  места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  по
адресу(-ам): _________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
собственнику места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
в лице заявителя: ____________________________________________________________,
действующего на основании: __________________________________________________,
на основании <*> ____________________________________________________________
                (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа)
________________________________________________________________________.

          Собственнику  места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов оборудовать  место  (площадку)  накопления  твердых коммунальных отходов до «___» ____________ 20___ г.;
      следовать   представленной   схеме  территориального  размещения  места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;
         обеспечить размещение информации на месте (площадке) накопления твердых коммунальных  отходов   об   обслуживаемом   объекте,   потребителях  и  о собственнике с указанием почтовых, электронных адресов и телефонов, графика вывоза твердых коммунальных отходов;
           содержать   и   эксплуатировать   место    (площадку)     накопления    твердых
коммунальных отходов и прилегающую территорию в соответствии с требованиями законодательства        Российской        Федерации        в        области санитарно-эпидемиологического  благополучия населения,  требованиями правил благоустройства территории Первомайского сельского поселения;
           не  позднее  3 рабочих дней со  дня начала   использования места   (площадки)
накопления  твердых  коммунальных отходов направить в администрацию Сагуновского сельского поселения заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

_____________________________________________ _________ ___________________
               (должность)                                         М.П.      (подпись)              (Ф.И.О.)

    --------------------------------
 <*>   В случае      принятия  решения об   отказе в  согласовании      создания   места
(площадки)  накопления   твердых  коммунальных отходов   указывается   основание
такого    отказа,        предусмотренное     пунктом  8    Правил     обустройства    мест
(площадок)    накопления    твердых    коммунальных отходов и ведения  их  реестра,
утвержденных       постановлением   Правительства  Российской    Федерации    от 31
августа 2018 г. № 1039,   и  конкретные обстоятельства,   послужившие   основанием
для отказа.

Приложение № 5
постановлению администрации
 Сагуновского сельского поселения
  Подгоренского  муниципального  района
от  07.08.2020 № 22

  ФОРМА РЕШЕНИЯ
о включении/об отказе во включении сведений о месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

№______                                                                                  «____» ____________ 20____ г.

         В  соответствии  с   Правилами   обустройства    мест   (площадок)   накопления твердых   коммунальных   отходов   и     ведения   их       реестра,      утвержденными постановлением    Правительства  Российской   Федерации      от  31 августа  2018  г. №  1039, администрацией Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области в лице ____________________________________________________________________________
                                           (должность)                                                          (Ф.И.О.)
принято решение о включении/об отказе во включении
                                      (нужное указать)
сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых коммунальных отходов по
адресу(-ам): _________________________________________________________________
в   реестр   мест   (площадок)   накопления  твердых  коммунальных  отходов
собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
_________________________________________________________________________
в лице заявителя: _________________________________________________________,
действующего на основании: _________________________________________________________________________
на основании <*> ________________________________________________________,
                (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа)
________________________________________________________________________.

        Собственнику  места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов содержать   и   эксплуатировать   место   (площадку)   накопления   твердых коммунальных   отходов   и   территорию   обслуживания   в  соответствии  с требованиями    правил   благоустройства,   требованиями   законодательства Российской  Федерации  в   области  санитарно-эпидемиологического  благополучия
населения;
          в  случае  изменения  сведений  о  месте  	(площадке) 	накопления твердых коммунальных  отходов (адресной привязки, местоположения, количества  и    типа контейнеров  и  др.) направить в администрацию Сагуновского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области  извещение  на бумажном носителе для внесения изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

_____________________________________________ _________ ___________________
           (должность)           М.П.                                          (подпись)       (Ф.И.О.)

    --------------------------------
      <*> В случае  принятия  решения об   отказе во    включении   сведений    о месте (площадке) накопления твердых  коммунальных отходов в  реестр мест   (площадок)
накопления    твердых   коммунальных  отходов   указывается     основание     такого
отказа,   предусмотренное    пунктом  25   Правил    обустройства   мест   (площадок)
накопления  твердых коммунальных отходов и ведения  их  реестра,   утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 г.№ 1039, и конкретные обстоятельства, послужившие основанием для отказа.